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ANÁLISE DAS DEMONSTRAçÔES

ANDRADE & OL|VEIRA CONSTRUÇóES LTOA - CNPJ N'18.578.704/0001-01
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AC

1.'116.876.56
720.567 ,43

1 116 876 56
720 567 .43

1,55

'1,549996

1,55

1,549996

I,L.C=
PC

ILG (indice de Liquidez Geral)
ILC (indice de Liquidez Corrente)

Ativo C tctl lante 1 .1 16.87ô,56
0,00

1 .1 16.876,5ô
Realizável a Longo Prazo

otal

Passivo Circulante
Passivo Náo Circulante
Patrimonio Liquido
Total

720.567 ,43
0,00

1.000.000,00
1.720.567,43

OBSERVAçOES QUANTO A ANÁLISE:

As demonstraçóes apresentadas possuem autenticação Uma vez que foram extraidas diretamente

da ECD através do SPED refeÍentes ao ano de 2022 sob recibo n"

E7.5'1 .EA.18.23.48.CE.67.C7. 82.04.12.80.50.88.21 .A4.18 67 E0-7 O Balanço Patrimonial náo

apresenta Realizável a Longo Prazo, tampouco, Passivo Não Circulante, desse modo, Íoram

utilizados apenas o Ativo Circulante e o Passivo CiÍculante para cálculo dos indices.

CONSIDERAÇÔES FINAIS:

Ambos os indices, de liquidez geral e corrente, foram apurados no valor de 1 ,55, sendo possível

inferir que a empresa está apta a cumprir com suas obrigaçÕes a curto e longo prazo de forma

satisfatóÍia e possui a capacidade de honÍar suas dividas de curto prazo'

Anteoexposto,empresaestáaptaquantoaQualiÍicaçãoEconômico.Financeiranos
moldes do aÍ1.. 27 , inc.lll ci c art. 31 da Lei n' 8.666/93, e conforme subitem 10'4 da

Concorrência 011 12023.

Analisado em 03 de novêmbro de 2023

<.,^\1(\
Coordenadora de Núcleo
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GOVERIIO MUNICIPAL I]E IÍABAIANA GRANDE

ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÔES

A & R ENGENHARIA LTDA ME - CNPJ N" 19,232,853/0001.87

,, ^ AC+RLP
',. "- Fõ;PIõ-

AC

785.61 6,00
134.765,00

785.616,00
69.765,00

5,83

5, B2I525

11 ,26

11,26089

LL.C=
PC

ILG (lndice de Liquidez Geral)
ILC (indice de Liquidez corrente)

Ativo Circulante
Realizável a Longo Prazo
Total

Passivo Circulante
Passivo Não Circulante
Patrimonio Liquido
Total

78 5.6'1 6,00
0,00

785.616,00

69.765,00
65.000,00

3.653.417,00
3.788.182,00

OBSERVAÇOES QUANTO A ANALISE:

As demonstraçÔes apresentadas náo possuem autenticaçáo, a licitante em questáo aprêsentou

somente o recibo da ECD e demonstraçÔes contábeis que náo foram extÍaidas desta. o Balanço

PatÍimonial não apresenta Realizável a Longo Prazo ("outros cÍéditos" não sáo descritos em

notas explicativas como realizáveis a longo prazo), desse modo, Íoi utilizado apenas o Ativo

Circulante para cálculo dos índices.

CONSIDERAÇÔES FINAIS:

Apesar da apuraçáo de índices satisfatórios. a empresa deixou de cumprir os requisitos do

subitem 1O 4.'!.3 desta concorrência

Ante o exposto, empresa está inapta quanto a Qualificação Econômico-Financeira nos

moldes do aít.27,inc- lll c/c art.31 da Lei n" 8.666/93, e conforme subitem 10'4 da

Concorrê nc ia 0 1 1 I 2023.

Analisado em 03 de novembro de 2023

Coordena ora de N úcleo



GOVERNO MUNICIPAL I]E ÍTABAIANA GRANOE

ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇOES

D'ÁS ENGENHÁR'Á E CONSTRUÇÓES LTDA - 43.104.293/0001-60

.. ^ AC+RLP
' ' ''= Fõ;FTai-- 309.365,66

3.572,55

309 365.66
3.572,55

Analisado em 03 de novembro de 2023

86,60

86,5951 I

86,60

86.5951 I
AC

IL,C=
PC

ILG (indice de Liquidez Geral)

Ativo CiÍculante
Realizável a Longo Prazo
Total

Passivo Circulante
Passivo Náo Circulante
Patrimonio Liquido
Total

309.365,66
0,00

309.365,6ô

3.572,55
0,00

305.793 11

309.365,66

OBSERVAÇOES QUANTO A ANALISE:

As dêmonstraçÕes apresentadas estáo devidamente registradas na JÚnta comercial do Estado de

sergipê sob n; 20230193234. O O Balanço patrimonial não apresenta Reatizável a Longo Prazo,

tamlouco, passivo Não Circulante. desse modo. foram utilizados apenas o Ativo Circulante e o

Passivo Circulante para cálculo do indice.

CONSIDERAÇOES FINAIS:

Ao atingir um índice de Liquidez Geral de 86,60 infere-se que a empÍesa esla apla a cumprir com

suas obrigaÇôes â curto e longo prazo de forma mais que satisÍatÓria e ao atingir um lndice de

Liquidez õonente de igual valor denota-se a capacidade de honrar suas dividas de curto prazo

Ante o exposto, empresa está apta quanto a Qualificaçáo Econômico-Financeira nos

moldes do aft. 27 , inc.lll c/c art. 31 da Lei n' 8.666/93, e conÍoÍme subitem 10'4 da

Concorrência 01 1 12023.

coordenadora de Nú c leo
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. ^ AC+ RLP,-" PC+PNC

GOVERNO MUNICIPAI OE ÍTABAIANA GRÂNDE
?

ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÔES

J K LOCAÇOES E CO^/SIRUÇÓES LTDA- CNPJ N' 07.109.019/0001-10

LL.C=

4.226.121 ,08
(169.185,72)

4.226.121 ,08
(169.185,72)

- 24,98

-24,97918

-24,98

-24,97 918
PC

ILG (indice de Liquidez Geral)
lLc (indice de Liquidez corrente)

tivo Circulante 4.226.121 ,08
0,00

4 .226.121 ,08
Realizável a Longo Prazo
Totâl

Passivo Circulante
Passivo Não Çirculante
Patrimonio Liquido
Total

-169.185,72
0,00

9 .7 54 .457 ,7 3

s 585.272.01

CONSIOERAÇÔES FINAIS:

OBSERVAÇOES QUANTO A ANALISE:

As demonstraÇôes apresentadas possuem âutenticaçáo sob chancela n" 1810586007211 da

Junta comercral do Estado da Bahia (JUCEB). O Balanço Patrimonial não apÍesenta Realizável a

Longo Prazo, tampouco, Passivo Não circulante, desse modo, foram utilizados apenas o Ativo

Circulante e o Passivo Circulante para cálculo dos indices. O passivo circulante apresenta saldo

negativo (devedo0, tendo em vista que é composto de contas de naturêza credoÍa'

Ambos os indices, de liquidez qeral e corrente, foram apurados no valor de -24,98, entretanto, o

valor negativo dos Índices náo denota uma saÚde Íinanceira deficitária'

Ante o áxposto, solicito notas explicativas a cerca da composição do passivo da licitante

em questão para nova apuÍação de índices.

Analisado em 03 de novembro de 2023

Coordenadora de Núcleo
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GOVMNO MUNICIPAL OE ]TABAIÀNA GRÂNOE

.. - AC+RLP,." PC+PNC

ANÁLISE DAS DÉMONSTRAÇÓES

pEDRA AZUL CONSTRUçÃO E PAVTMENTAÇÀO EtRELt - 02.312.111/0001-69

1.069.397,78
4.009,94

1.069.397.78
4.009,94

2 66,69

zbb.bóo /

26 6,69

266,68ô7

I, L,C=
PC

ILG (indice de Liquidez Geral)
ILC (indice de Liquidez Corrente)

tivo Circulante 1.069.397,78
0,00

1.069.397,78
Realizável a Longo Prazo
Total

Passivo Circulante
Passivo Não Circulante
Patrimonio Liquido
Total

4.009,94
0,00

1.0ô5.387,84
1.069.397,78

OBSERVAÇÔES QUANTO A ANÁLISE:

AS demonstraçóes apresentadas eStão autenticadas uma vez que foram extraidaS diretamente da

ECD através do SPED sob n' de recibo:

FF.F2.F4.CF.BB.1 3.07.82.FF.0F.88.9C.2E.86.30.C6.34.73.31.59-1
O Balanço Patrimonial não apresenta Realizável a Longo Prazo, tampouco, Passivo Náo

circulante, desse modo, foram utilizados apenas o Ativo circulante e o Passivo circulante para

cálculo do índice.

CONSIDERAÇÔES FINAIS:

Ao atingir um indice de Liquidez Geral de 266,69 infere-se que a empresa está apta a cumprir

aor.ráa obrigaçoes a curto e longo prazo de Íorma mais que Satisfatória, Sendo necessária

tan'rbém a análise de outros indices para essa compÍovação

Anteoexposto,empresaestáaptaquantoaQualificaçáoEconÔmico'Financeiranos
moldes do aÍl.27, inc- ltl c/c art. 3'l da Lei n'8.666/93, e conforme subitem 10 4 da

Concorrê ncia 0 1 1 I 2023.

Analisado em 03 de novembro de 2023

f
Coordenadora de úcleo


